
KUPNí SMLOUVA 
uzavřená na základě § 2079 a násl. Občanského zákoníku v platném znění

číslo smlouvy prodávajícího: 250 - 18 číslo smlouvy kupujícího: .

Článek I.
Smluvní strany

Prodávající:

KOBIT, spol. s r.o.
sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6
zápis v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl C, vložka 5528
ICO 44792247, DIC: CZ 44792247
bank. spojení: č.ú.
zastoupen: Ing. Petrem Nožičkou - jednatelem společnosti

dále jen" prodávající"

a

Kupující:

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)
sídlem Lipenská 120, 772 11 Olomouc
zápis v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100
ICO: 70960399, DIC: CZ70960399
bank. spojení:
zastoupen: Ing. Petrem Foltýnkem - ředitelem organizace

dále jen" kupující"

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále ve smlouvě specifikované a převést na něj
vlastnické právo ke zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané prodávajícím odebrat a zaplatit mu
dohodnutou cenu v souladu s dodacími a platebními podmínkami, které jsou dále v této smlouvě
specifikované.

2. Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je schváleno dle
příslušných norem a včetně prohlášení o shodě.

3. Předmětem dodávky je zboží:

2 ks nástavby inertního sypače SYKO 5H a SYKO 7H
(dle technické specifikace viz. příloha KS)

Článek III.
Kupní cena

1. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že kupní cena odpovídá dodávanému zboží. Kupní cena
bez DPH, uvedená v této smlouvě, je chápána jako cena smluvní a konečná.

2. Cenu s DPH lze měnit jen na základě zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-Ii ke změně jiných
daňových předpisů.



2

3. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy k fakturované ceně daň z přidané
hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době fakturace.

4. Cena zboží:
Zboží Cena bez DPH DPH 21% Cena Kč s DPH

Nástavba sypače SYKO 5H 720000 Kč 151 200 Kč 871 200 Kč

Nástavba sypače SYKO 7H 740000 Kč 155400 Kč 895400 Kč

Cena zboží celkem 1 460000 Kč 306600 Kč 1766600 Kč

5. Cena zboží obsahuje zaškolení určených pracovníků kupujícího.
6. Cena neobsahuje cenu za dopravu od prodávajícího ke kupujícímu.

Článek IV.
Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že nebude vystavena zálohová faktura.
2. Zboží kupující zaplatí na základě faktury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude obsahovat

identifikaci smlouvy, datum splatnosti, popřípadě odpočet zaplacené zálohy. Faktura musí být
opatřena razítkem prodávajícího a podpisem prodávajícího.

3. Faktura je splatná do 30 dnů od doručení kupujícímu.
4. Faktura bude vystavena na základě protokolárního převzetí předmětu smlouvy.
5. Jestliže se celková dodávka skládá z jednotlivých samostatných dílčích dodávek a tyto jsou uvedeny

v předmětu smlouvy a také v kupní ceně, lze jednotlivé položky fakturovat samostatně.
6. Faktura bude hrazena bezhotovostní platbou na účet prodávajícího uvedený na faktuře a shodný

s Č. účtu v této smlouvě.
7. Za datum splatnosti je považován datum připsání fakturované částky na účet prodávajícího.
8. Při prodlení prodávajícího u splatnosti faktury bude postupováno podle ujednání o smluvních

pokutách.
9. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně daně z přidané

hodnoty, nestává se vlastníkem dodávaného zboží a tímto vlastníkem zůstává až do zaplacení
kupní ceny prodávající. Kupující se také zavazuje, že každé další třetí straně (fyzické osobě,
právnické osobě, podnikateli), která by od něj nezaplacené zboží dodávané prodávajícím koupila,
oznámí písemně této třetí straně, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o výhradě vlastnictví.
Pokud tak kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou škodu.

10. Platba DPH v případě nespolehlivého plátce
Obě smluvní strany se současně dohodly na tom, že v případě kdy prodávající v průběhu platnosti
smluvního ujednání se stane tzv. nespolehlivým plátcem, je prodávající povinen o této skutečnosti
neprodleně písemně informovat kupujícího. Současně si smluvní strany ujednaly, že vzhledem k
ručení kupujícího za zaplacení daně z přidané hodnoty z úplaty za sjednaný předmět plnění, nebude
úplata kupujícího prodávajícímu zahrnovat daň. Úhrada ceny bez daně bude v takovém případě
považována za splnění finančních závazků kupujícího vůči prodávajícímu. Zajištěnou daň kupující
uhradí za prodávajícího v souladu se zákonem o DPH jeho místně příslušnému správci daně.

Článek V.
Doba plnění a dodací podmínky

1. Prodávající je povinen dodat zboží uvedené v předmětu smlouvy nejpozději do 150 kal. dnů ode
dne podpisu této kupní smlouvy.

2. Podávající se zavazuje vyzvat kupujícího v dostatečném předstihu k předání a převzetí zboží.
3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k převzetí od odpovědného pracovníka

kupujícího a podepsání předávacího protokolu.
4. Při nedodržení termínu dodání zboží bude postupováno podle ujednání o smluvních pokutách.

Smluvní pokuta může být uplatněna formou slevy z ceny zboží.
5. Kupující nemá právo dodané zboží v dohodnutém termínu odmítnout. Pokud kupující odmítne

bezdůvodně zboží převzít, je prodávající oprávněn zboží nechat uskladnit u třetí osoby na náklad
kupujícího a písemně kupujícímu tuto skutečnost oznámit. Doručením písemného oznámení o
uskladnění nepřevzatého zboží je splněn závazek prodávajícího zboží dodat.



3

6. Předání předmětu smlouvy a zaškolení obsluhy se uskuteční v místě prodávajícího na přistavená
vozidla kupujícího, to je: , pokud nebude
dohodnuto jinak.

Článek VI.
Záruka a záruční podmínky

1. Prodávající poskytne kupujícímu záruku v délce 24 měsíců.
2. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí zboží. Není-Ii den převzetí zboží totožný se dnem

uvedení do provozu (např. odzkoušením a zaškolením obsluhy) začíná záruční doba plynout od
data uvedení do provozu.

3. Jestliže objeví kupující při převzetí zboží vady zjevně bránící jeho řádnému užívání, má nárok na
okamžitou opravu. Kupující je povinen si při převzetí zboží od prodávajícího, zboží prohlédnout a
zapsat do předávacího protokolu zjištěné závady nebo připomínky.

4. Záruční opravy se uskutečňují na základě splnění záručních podmínek, které jsou sjednány mimo
text této smlouvy, a to ke každému druhu zboží zvlášť. Záruční závady a požadavek na opravu je
povinen kupující písemně, e-mailem nebo telefonicky oznámit prodávajícímu. S požadavkem na
opravu bude charakterizována závada, nefunkčnost činností, typ a výrobní číslo nebo jiná průkazná
identifikace zboží. Prodávající se s kupujícím dohodne o neprodleném termínu opravy a o místě kde
bude oprava provedena. Kontakty prodávajícího pro oznámení závady:
Osoba: , tel.: e-mail:

5. Prodávající dále zaručuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména práva
vyplývající z průmyslového vlastnictví.

6. Jestliže celková dodávka zboží obsahuje samotné funkční celky, jako například podvozek, zajistí
prodávající zaškolení určených pracovníků kupujícího od autorizované osoby výrobce podvozku a
dále zajistí adresy servisních míst, kde může kupující uplatnit záruku.

7. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání prokazatelně způsobeny kupujícím nebo
vnějšími událostmi, které prodávající nemohl při odborné péči ovlivnit.

8. Prodávající se zavazuje zahájit záruční opravu v rozmezí 24 - 48 hodin od nahlášení. Toto se
netýká objednávaných rozsáhlých oprav nebo havárií v záruční době.

9. Prodávající se zavazuje provádět záruční a pozáruční servis dodaného zboží dle předepsaných
rozpisů prohlídek.

Článek VII.
Nebezpečí škody na výrobku

Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy zboží převezme od prodávajícího
nebo jestliže tak neučinil včas v době, kdy mu prodávající umožnil nakládat se zbožím.

Článek VIII.
Smluvní pokuty

1. Prodávající, který bude v prodlení s dodáním zboží oproti termínu dohodnutém v této smlouvě,
zaplatí kupujícímu, smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží bez DPH za každý den
prodlení.

2. Kupující, který bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží, je povinen zaplatit prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení z nezaplacené částky faktury bez DPH.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla v příčinné
souvislosti důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

4. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být
doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod.

Článek IX.
Ostatní ustanovení

1. Kupujícímu je umozneno upřesnit své požadavky ještě před konečnou kompletací a dodávkou
celku, či je doplnit o další požadované doplňky. Jednotlivé požadavky na doplnění budou řešeny
písemným dodatkem ke smlouvě.



4

2. Na základě dotazu bude prodávající průběžně informovat kupujícího a seznamovat ho s postupem
plnění zakázky.

3. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písmo e) zák. č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě ve znění pozdějších předpisů.

4. Není-Ii v této smlouvě uveden text, který je uveden v nabídce prodávajícího ze dne 5.6.2018, je na
něj nahlíženo, jako by byl součástí této smlouvy.

5. Obě strany se dohodly, že tato smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako obchodní tajemství
ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu §
219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dále je možné ji
uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v
aktuálním znění uveřejněno v Registru smluv.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou stran.
7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

1. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých funkčních oprávnění ve
výše uvedených smluvních stranách.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a prodávající
obdrží 1 vyhotovení a kupující 3 vyhotovení.

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu nelze jednostranně vypovědět. Důvody pro odstoupení se
řídí ust. § 2001 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

4. Změny a dodatky lze činit pouze písemně s podpisy oprávněných osob.
5. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla uzavřena jako

projev svobodné vůle, bez nátlaku a oběma stranám jsou zřejmá jejich práva a povinnosti z této
smlouvy pro ně vyplývající.

Přílohy: Technická specifikace dodávaného zboží

Za kupujícího: Za prodávajícího:

V Jičíně dne t9.J.~~2018V Olomouci dne 1 O -07- 2018 

Ing. Petr Nožička
jednatel společnosti



5

Příloha č.1 KS - Technická specifikace dodávaného zboží

Výměnná nástavba SVKO SH
Nástavba pro převoz a řízený výdej balené asfaltové směsi v letním období a posyp vozovek
inertním materiálem v zimním období
Uchycení nástavby na příčníky vozidla TATRA Phoenix 4x4(místo sklápěcí korby)
Pohon nástavby od hydrauliky vozidla
Korba o kapacitě 5 m3 s dvojitým pláštěm pro možnost vyhřívání
Vyhřívání korby nezávislým horkovzdušným naftovým topením
Vynášení materiálu - 2 x šnek 0300mm
Oddělený pohon šneků umožňující samostatné ovládání
POhyblivá stříška nad šnekovými dopravníky zamezující vzniku "tunelu"
Rozmělnění slepenců je zajištěno vlastní funkcí podávacích šneků
Automatická regulace dávkování (plná zpětnovazební regulace všech řízených veličin) - automatické
udržení nastavené dávky nezávisle na změnách pojezdové rychlosti vozidla
Ovládací panel s českým menu, archivací dat a rozhraním RS232 pro přenos dat umístěný v kabině
vozidla. Archivace dat o posypu.
Dávkování posypového materiálu v rozsahu 50 - 500 g/m2 
Zadní rozmetadlo pro posyp inertním materiálem
Šířka posypu regulovatelná v rozsahu 2 - 6 m s možností změny posypového obrazce z kabiny
(změna symetrie posypu)
Možnost nastavené asymetrie posypu zadního rozmetadla z kabiny
Přední mezinápravové rozmetadlo umístěné na levé straně rámu
Indikace posypu čidlem namontovaným na krytu rozmetadla s indikací na ovládacím panelu a
možností přenosu informací do GPS
Osvětlení rozmetadla a zásobníku
Odklápěcí plachtová střecha (termoizolační plachta) ovládaná textilními táhly ze země
Vyjímatelná ocelová síta - žárově zinkovaná (oka 100xlOO mm)
Odstavné výškově stavitelné nohy - sada 4 ks
Výstražné oranžové majáky na zadní části nástavby
Barevné provedení - RAL 2011
Nástavba vyrobená kompletně z nových dílu
Montáž na vozidlo, seřízení a odzkoušení
Zaškolení obsluhy

Výměnná nástavba SVKO 7H
Nástavba pro převoz a řízený výdej balené asfaltové směsi v letním období a posyp vozovek
inertním materiálem v zimním období
Uchycení nástavby na výměnný systém vozidla Renault Kerax 6x6
Pohon nástavby od hydrauliky vozidla
Korba o kapacitě 7 m3 s dvojitým pláštěm pro možnost vyhřívání
Vyhřívání korby nezávislým horkovzdušným naftovým topením
Vynášení materiálu - 2 x šnek 0300mm
Oddělený pohon šneků umožňující samostatné ovládání
Pohyblivá stříška nad šnekovými dopravníky zamezující vzniku "tunelu"
Rozmělnění slepenců je zajištěno vlastní funkcí podávacích šneků
Automatická regulace dávkování (plná zpětnovazební regulace všech řízených veličin) - automatické
udržení nastavené dávky nezávisle na změnách pojezdové rychlosti vozidla
Ovládací panel s českým menu, archivací dat a rozhraním RS232 pro přenos dat umístěný v kabině
vozidla. Archivace dat o posypu.
Dávkování posypového materiálu v rozsahu 50 - 500 g/m2 
Zadní rozmetadlo pro posyp inertním materiálem
Šířka posypu regulovatelná v rozsahu 2 - 6 m s možností změny posypového obrazce z kabiny
(změna symetrie posypu)
Možnost nastavené asymetrie posypu zadního rozmetadla z kabiny
přední mezinápravové rozmetadlo umístěné na levé straně rámu
Indikace posypu čidlem namontovaným na krytu rozmetadla s indikací na ovládacím panelu a
možností přenosu informací do GPS



, 6

Osvětlení rozmetadla a zásobníku
Odklápěcí plachtová střecha (termoizolační plachta) ovládaná textilními táhly ze země
Vyjímatelná ocelová síta - žárově zinkovaná (oka 100xlOO mm)
Odstavné výškově stavitelné nohy - sada 4 ks
Výstražné oranžové majáky na zadní části nástavby
Barevné provedení - RAL 2011
Nástavba vyrobená kompletně z nových dílu
Montáž na vozidlo, seřízení a odzkoušení
Zaškolení obsluhy

Součástí dodávky je dále:
Návod pro obsluhu v českém jazyce s pravidla bezpečné práce
Servisní knížka + kalendář revizních zkoušek a prohlídek
Katalog ND v českém jazyce
Technické osvědčení výměnné nástavby

Každá nástavba je před předáním uživateli podrobena funkčním a provozním zkouškám a je
provedeno bezplatné zaškolení obsluhy.
Každá nástavba má své výrobní číslo, technický průkaz a servisní knihu pro garanční prohlídky a
zápisy servisu.
Nástavba je schválena jako samostatný technický celek a je k ní vystaveno osvědčení.


